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Yrityskaupan hyväksyminen: Attendo Oy / A-klinikka Oy 

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle (”KKV”) on 17.6.2026 ilmoitettu järjestely, jossa At-
tendo Oy (Attendo Oy ja sen kanssa samaan yritysryhmään kuuluvat yhtiöt 
yhdessä ”Attendo” tai ”ilmoittaja”) hankkii yksinomaisen määräysvallan A-kli-
nikka Oy:ssä (”A-klinikka”). 

1 Yrityskaupan osapuolet ja ilmoittajan näkemys relevanteista markkinoista 

Attendo tarjoaa Suomessa laajasti hoiva- ja asumispalveluja muun muassa 
ikäihmisille, kehitysvammaisille sekä mielenterveys- ja päihdekuntoutujille. At-
tendolla on yhteensä 81 mielenterveys- ja päihdekuntoutujille tarkoitettua 
palvelukotia eri puolilla Suomea. Mielenterveys- ja päihdekuntoutujille suun-
natun toiminnan osalta Attendo keskittyy mielenterveyskuntoutujien sosiaali-
huollon asumispalveluihin. Attendo tarjoaa vähäisissä määrin päihdekuntou-
tujien asumispalveluita, mutta päihdekuntoutujien laitoshoitoa konserni ei tar-
joa. 

A-klinikka on päihde- ja riippuvuushoitoihin erikoistunut yritys. A-klinikka tar-
joaa päihdekuntoutujien asumispalveluita sekä päihde- ja riippuvuushoitoa 
Helsingissä ja Uudenmaan, Kanta-Hämeen, Kymenlaakson, Pirkanmaan, Päi-
jät-Hämeen sekä Varsinais-Suomen hyvinvointialueilla. A-klinikan palvelutar-
jontaan kuuluvat myös päihdekuntoutujien laitos- ja avohoitopalvelut, vieroi-
tus-, korvaus- ja selviämishoito sekä nuorten päihde- ja mielenterveysongel-
miin erikoistunut lastensuojelun sijaishuolto. 

Yrityskaupan osapuolilla on päällekkäistä toimintaa sosiaalipalveluiden mark-
kinoilla mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalveluissa kuudella hy-
vinvointialueella1. Molemmat osapuolet tarjoavat ympärivuorokautista pal-
veluasumista, yhteisöllistä asumista ja tuettua asumista.23 Attendon toiminta 
kyseisissä palveluissa keskittyy lähes kokonaan mielenterveyskuntoutujien asu-
mispalveluihin. A-klinikan toiminta on suunnattu puolestaan yksinomaan 
päihdekuntoutujille. 

Ilmoittaja on toimittanut markkinatietoja mielenterveys- ja päihdekuntoutu-
jien asumispalveluiden markkinoiden yksityisestä palveluntuotannosta. Ilmoit-
tajan näkemyksen mukaan relevantteja tuotemarkkinoita ovat mielenter-
veyskuntoutujien asumispalvelut ja päihdekuntoutujien asumispalvelut, mutta 

 
1 Kymenlaakson hyvinvointialue, Kanta-Hämeen hyvinvointialue, Pirkanmaan hyvinvointialue, Varsinais-Suomen hyvinvointialue, 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue ja Vantaa-Keravan hyvinvointialue.  
2 Ilmoittaja on sisällyttänyt laitoshoidon tiedot ympärivuorokautiseen palveluasumiseen ja tuetun asumisen tiedot yhteisölliseen 

asumiseen.  
3 Attendo tarjoaa mainittujen asumismuotojen lisäksi myös kuntouttavaa asumista ja A-klinikka vaativaa ympärivuorokautista 

palveluasumista sekä tilapäistä asumista. 
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ilmoittaja on tarkastellut asumispalveluita myös eriteltyinä asumismuotojen 
perusteella ympärivuorokautiseen palveluasumiseen ja yhteisölliseen asumi-
seen sekä mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalveluita yhtenä ko-
konaisuutena. Maantieteellisesti mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asu-
mispalveluiden markkinoita tulee ilmoittajan näkemyksen mukaan tarkastella 
hyvinvointialueiden laajuisina, mutta ilmoittaja on toimittanut markkinatietoja 
myös seutukunta- ja kuntatasolla alueilta, joilla osapuolten toiminnan pääl-
lekkäisyys on merkittävintä.  

KKV on tarkastellut yrityskaupan kilpailuvaikutuksia ilmoittajan esittämän mu-
kaisesti. Asian ratkaisu huomioiden markkinamäärittely on voitu jättää avoi-
meksi. 

2 Yrityskaupan kilpailuvaikutukset 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä 
tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä tehokasta kilpailua Suomen markkinoilla 
tai niiden oleellisella osalla. Ilmoittajan toimittamien tietojen perusteella osa-
puolten yhteenlasketut markkinaosuudet ovat pääasiassa maltillisia ja osa-
puolten toiminta painottuu eri asiakasryhmiin Attendon palvellessa pääasi-
assa mielenterveyskuntoutujia ja A-klinikan päihdekuntoutujia.  

KKV on selvityksissään keskittynyt tarkastelemaan Kymenlaakson hyvinvointi-
alueen ja erityisesti Kotka-Haminan seutukunnan mielenterveys- ja päihde-
kuntoutujien ympärivuorokautisen palveluasumisen markkinoita, joilla osa-
puolten yhteenlaskettu markkinaosuus nousee korkeaksi. Myös KKV:n markki-
nakuulemisessa nousi esiin huoli mielenterveys- ja päihdekuntoutujien palve-
luiden markkinoiden keskittymisestä yleisesti sekä nimenomaisesti Kotkan alu-
eella.4  

Viraston arvion mukaan keskittymästä ei muodostu yrityskaupan myötä vält-
tämätöntä kauppakumppania Kymenlaakson hyvinvointialueelle. Kymen-
laakson hyvinvointialueen mielenterveys- ja päihdekuntoutujien ympärivuo-
rokautisen palveluasumisen kilpailutuksiin on voinut osallistua sekä Kymen-
laakson hyvinvointialueella että sen viereisillä hyvinvointialueilla toimivat yksi-
köt. Viraston selvitysten perusteella Kymenlaakson hyvinvointialue on myös 
merkittävissä määrin ohjannut asiakkaita muilla hyvinvointialueilla sijaitseviin 
toimipisteisiin. Hyvinvointialueen riippuvaisuus osapuolten kapasiteetista ale-
nee, kun tarkastelua laajennetaan hyvinvointialuetta suuremmalle alueelle. 
Lisäksi osapuolet palvelevat myös Kymenlaakson hyvinvointialueella eri asia-
kasryhmiä.  

 
4 KKV:n markkinakuulemisessa nousi lisäksi esiin huoli päihdekuntoutujien asumispalveluiden alueellisesta keskittymisestä erityisesti 

Pirkanmaalla. Osapuolilla ei ole päällekkäistä toimintaa päihdekuntoutujien asumispalveluissa Pirkanmaan hyvinvointialueella, 
sillä osapuolista ainoastaan A-klinikka tarjoaa päihdekuntoutujien asumispalveluita Pirkanmaan hyvinvointialueella.  
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3 Ratkaisu 

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Attendo Oy hankkii 
yksinomaisen määräysvallan A-klinikka Oy:ssä. 

4 Sovelletut säännökset 

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §. 

5 Muutoksenhaku 

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea 
muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 49 a §:n mukaan siten kuin oikeu-
denkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään. Valitus-
osoitus on päätöksen liitteenä. 

6 Lisätiedot 

Lisätietoja päätöksestä antaa asiantuntija Ida Krook, puhelin 029 505 3094, 
sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi. 

 

Ylijohtaja   Timo Mattila 

 

Asiantuntija   Ida Krook 

 
 


